
Rondônia , 25 de Agosto de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XIV | Nº 3293 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              194 
 

TORNAR VÁLIDA A CONCESSÃO de 4 (quatro) diárias em favor dos servidores abaixo relacionados, que se deslocaram no período de 15 a 18 

de agosto de 2022, onde realizaram serviços de sinalização horizontal e vertical, buscando garantir a fluidez e segurança no trânsito tanto para os 

condutores como para os pedestres. O deslocamento ocorreu por meio de transporte oficial disponibilizado por esta SEMTRAN. 
  
Item Descrição do Servidor Matrícula QNT DATAS Valor Unitário R$ Valor Total R$ 

1 ANDERSON ROQUE DE MELO 1001190 4 15/08/2022 A 18/08/2022 150,00 600,00 

2 VITOR FREITAS GUEDES 106634 4 15/08/2022 A 18/08/2022 150,00 600,00 

3 EDER RENATO SANTOS 1002673 4 15/08/2022 A 18/08/2022 150,00 600,00 

4 HUEMERSON DE SOUZA LIMA 1002016 4 15/08/2022 A 18/08/2022 150,00 600,00 

5 JOAO VITOR SANTOS DO NASCIMENTO 1000999 4 15/08/2022 A 18/08/2022 120,00 480,00 

6 VICENTE DA SILVA FILHO 60790 4 15/08/2022 A 18/08/2022 120,00 480,00 

  

JOÃO LUIZ FERREIRA DE SOUSA 
Secretário Municipal de Trânsito, Mobilidade e Transportes 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:21E0AEF3 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL 

PORTARIA Nº 60/GAB/SEMA 
 

Portaria nº 60/GAB/SEMA Porto Velho, 24 de agosto de 2022. 
  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL/SEMA, no uso de suas atribuições 
legais e tendo em vista o que consta no processo n.º 16.00085-000/2022. 

  

RESOLVE: 

  
Arbitrar e Conceder: 01 e ½ (uma e meia) Diárias aos servidores abaixo relacionados para se deslocarem aos distritos de Jaci Paraná, Nova 

Califórnia, Vista Alegre do Abunã e União Bandeirantes, por meio de transporte terrestre Oficial, placa OHL1194, modelo Chevrolet S-10, com o 

objetivo de realizar vistorias técnicas em empreendimentos que estão em fase de licenciamento ambiental, no período de 08 à 09/09/2022. Conforme 

solicitação constante no Memorando nº 137/DLA/SEMA/2022. 
  
NOME CAD. CARGO/ FUNÇÃO DESTINO QT Vlr. Un. Vlr. Total 

Israel Brasil Ribeiro 1003002 Assessor Técnico de Proj. Especiais 
Jaci Paraná, Nova Califórnia, Vista Alegre do Abunã e União Bandeirantes 

1 e ½ R$ 150,00 R$ 225,00 

Raimundo Julio de Souza 221101 Técnico de Nível Médio 1 e ½ R$ 120,00 R$ 180,00 

  Total R$ 405,00 

  

ÁLVARO LUIZ MENDONÇA DE OLIVEIRA 
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável/SEMA 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:26E0E28E 

 
SUPERINTÊNDENCIA MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO DISTRITAL 

PORTARIA Nº 81/SMD/PMPV/2022 

 

Porto Velho – RO, 22 de agosto de 2022. 
  

O SUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO DISTRITAL, usando das atribuições legais que lhe é conferida, e tendo em vista o 

que consta no Processo nº 02.00475/2022. 
  

R E S O L V E: 
  

TORNAR VÁLIDA, a concessão de 2 ½ (duas e meia) diárias aos servidores: Cleberson Paulo Pacheco, matrícula: 1002762, Superintendente 
Municipal, Fabiano Barboza Câmara, matrícula: 1003113, Superintendente Municipal Adjunto e Felipe Marcondes Pantalião, matrícula: 1003267, 

Gerente da Divisão de Monitoramento e Avaliação. Que deslocaram-se aos distritos de Nova Califórnia, Extrema, Vista Alegre do Abunã, Fortaleza 

do Abunã e União Bandeirantes, para realizar o deslocamento de Caminhonete L200 - Placa: NEH-4622 para o distrito de Nova Califórnia, bem 

como promover a entrega de sulfato de alumínio ao distrito de Fortaleza do Abunã; fornecimentos de insumos para o distrito de União Bandeirantes; 
e levantamento de demandas nos demais distritos. O deslocamento foi realizado por meio de veículo oficial - Caminhonete HILUX, Placa: QTA 

4525, pertencente a EMDUR, a ser conduzida pelo servidor Fabiano Barboza Câmara e Caminhonete L200 - Placa NEH-4622, a ser conduzida pelo 

servidor Felipe Marcondes Pantalião. No período de 23/08/2022 a 25/08/2022. 
  
Servidor Cadastro RG Cargo/Função Quantidade Valor Unitário Valor Total 

Cleberson Paulo Pacheco 1002762 57428491 SSP/PR Superintendente Municipal 2 ½ R$ 200,00 R$ 500,00 

Fabiano Barboza Câmara 1003113 765807 SESDEC/RO Superintendente Municipal Adjunto 2 ½ R$ 200,00 R$ 500,00 

Felipe Marcondes Pantalião 1003267 17705200 SSP/MG Gerente da Divisão de Monitoramento e Avaliação 2 ½ R$ 150,00 R$ 375,00 

  

CLEBERSON PAULO PACHECO 
Superintendente Municipal de Integração Distrital 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:E9738CC7 

 
SUPERINTÊNDENCIA MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO DISTRITAL 

PORTARIA Nº 82/SMD/PMPV/2022 


